
Contacto

Correo Electrónico secretario@llerena.org

Dirección Postal

Plaza de España
(06900) Llerena España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2023 a
las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento Llerena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://llerena.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro en régimen de arrendamiento, modalidad renting, de un
vehículo para la policía local.

Valor estimado del contrato 45.454,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454,55 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

plaza de España
(06900) Llerena España

Mejor oferta presentada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://llerena.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Despacho de Secretaría (2ª planta de edificio
Ayuntamiento)

Dirección Postal

Archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación

Precio de la oferta más baja 38.592 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.120 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSTEL,S.A.
NIF A46063814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.184 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.832,64 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 26/05/2023
Plazo de Formalización Del 29/05/2023 al 16/06/2023

Observaciones: Aceptación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f57ff6b1-6461-44b3-b902-c1ab85c47172


Plaza de España, 1
(06900) Llerena España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO Nº 1.- PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: (Importe de oferta más económica/Oferta del licitador) x 6Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº 2.- PRECIO DE KILÓMETROS POR EXCESO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: (importe de menor cargo ofertado en €-km / importe de cargo ofertado por el licitador enExpresión de evaluación 

€-km) x 2
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº 3.- ABONO POR KILÓMETRO NO RECORRIDO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: (importe bonificación ofertada por el licitador en €-km / importe de mayor bonificaciónExpresión de evaluación 

ofertada en €-km) x 2
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=00%2FF6IGVPezgL 1BHd3qjQA%3D%3D

ID 0000011026386 |  2023-782044 | Sun, 28 May 2023 11:22:06:375 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163379087847676943312475973984799433209 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=00%2FF6IGVPezgL1BHd3qjQA%3D%3D

